
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.237.296/0001-33 DUNS®: 899240996
Razão Social: SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA
Nome Fantasia: SIMEMP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/11/2024 Automática
FGTS 19/07/2024 Automática
Trabalhista Validade: 18/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/08/2024
Receita Municipal (Isento)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/07/2024 11:21 de
CPF: 012.XXX.XXX-10      Nome: LUCIANA MADEIRO XIMENES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.037.705/0001-03 DUNS®: 898792726
Razão Social: PRODEC CONSULTORIA PARA DECISAO SOCIEDADE SIMPLES LTDA.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/09/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/12/2024 Automática
FGTS 25/07/2024 Automática
Trabalhista Validade: 28/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/09/2024
Receita Municipal Validade: 30/11/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/07/2024 11:22 de
CPF: 012.XXX.XXX-10      Nome: LUCIANA MADEIRO XIMENES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.237.296/0001-33 DUNS®: 899240996
Razão Social: SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA
Nome Fantasia: SIMEMP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2023
Exercício Financeiro:
Período: 01/2023 a 12/2023 Validade: 06/2025

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 20/07/2024
Código de Controle: 2024.CTD.WAPT.E6I2.NDX0.JCQE.3DHJ

Emitido em: 01/07/2024 11:08 de
CPF: 012.XXX.XXX-10      Nome: LUCIANA MADEIRO XIMENES

11



SITUAÇÃO DO ARQUIVO DA ESCRITURAÇÃO

Nome Empresarial:

Período da Escrituração:

Forma de Escrituração Contábil:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

31/12/2023a

Natureza do Livro: Livro Diário

CNPJ:

Identificação do arquivo(hash): D8.E2.B5.D2.20.BC.FE.34.36.A7.84.ED.ED.30.1F.4F.D4.79.02.2B-

09.237.296/0001-33 Nire: 53201440508 Scp:

Consulta Realizada em: 21/06/2024 14:47:58

Resultado da Verificação

A escrituração visualizada é a mesma que se encontra na base de dados do SPED.

Situação Atual

Escrituração com NIRE AUTENTICADA

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto nº 1.800/1996, com a alteração dada pelo
Decreto nº 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei nº 8.934/1994, sendo
dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A da Lei nº 8.934/1994).

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 5.200.978,34R$ 4.931.045,56

 ATIVO CIRCULANTE R$ 4.865.091,26R$ 4.168.281,50

  DISPONÍVEL R$ 204.260,84R$ 568.877,06

   CAIXA R$ 41.391,57R$ 101.625,94

    CAIXA GERAL R$ 41.391,57R$ 101.625,94

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 10,00R$ 392.732,61

    BANCO DE BRASILIA - BRB R$ 0,00R$ 62.990,44

    SANTANDER AG 3441 C/C 130007205 R$ 0,00R$ 0,00

    BRADESCO AG 07979 C/C 47895-4 R$ 0,00R$ 1,00

    BANCO ITAU AG 0542 CC 99065-0 R$ 10,00R$ 329.741,17

    SICOOB-SISTEMAS DE COOPERATIVAS
DE CREDITO DO BRASIL

R$ 0,00R$ 0,00

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMEDIATA

R$ 162.859,27R$ 74.518,51

    APLICAÇÃO AUT CONTA MAX
EMPRESARIAL - SANTANDER

R$ 131.114,05R$ 74.096,30

    APLICAÇÃO INVEST FÁCIL - BRADESCO R$ 0,00R$ 422,21

    APLICACAO BANCO ITAU R$ 31.645,22R$ 0,00

    SICOOB -SISTEMAS DE COOPERATIVA
DE CREDITO BRASIL

R$ 100,00R$ 0,00

  CLIENTES R$ 533.027,38R$ 94.587,52

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 533.027,38R$ 94.587,52

    CLIENTES DIVERSOS R$ 533.027,38R$ 94.587,52

  OUTROS CRÉDITOS R$ 4.127.803,04R$ 3.504.816,92

   CRÉDITOS CONCEDIDOS  NO CP R$ 3.214.265,08R$ 2.777.952,78

    CRÉDITOS PARA RECEBIMENTO NO CP R$ 2.423.966,69R$ 2.777.952,78

    EMPRESTIMOS-CONSORCIO R$ 405.576,17R$ 0,00

    EMPRESTIMO-NEOCONSTEC R$ 51.360,43R$ 0,00

    EMPRESTIMO-VIRENA R$ 71.917,90R$ 0,00

    EMPRESTIMO-SPEDLOC R$ 1.791,50R$ 0,00

    EMPRESTIMO-GEMPTEC R$ 0,00R$ 0,00

    APORTE-STE-SERVIÇOS TECNICOS R$ 259.652,39R$ 0,00

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 137.700,40R$ 0,00

    ADIANTAMENTO DE FORNECEDORES R$ 137.700,40R$ 0,00

   ADIANTAMENTO A EMPREGADOS R$ 0,00R$ 7.023,14

    ADIANTAMENTO DE FÉRIAS R$ 0,00R$ 7.023,14

    ADIANTAMENTOS DE VIAGENS R$ 0,00R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 775.837,56R$ 719.841,00

    IRRF A RECUPERAR R$ 665.841,74R$ 611.351,83

    TRIBUTOS PAGOS A MAIOR OU
INDEVIDAMENTE

R$ 2.469,85R$ 2.469,85

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL RETIDO A
COMPENSAR

R$ 107.525,97R$ 106.019,32

    COFINS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

    PIS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

    ISS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 335.887,08R$ 762.764,06

  ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 8.630,00R$ 8.630,00

   CLIENTES R$ 8.630,00R$ 8.630,00

    CAUÇÃO DE ALUGUEL R$ 8.630,00R$ 8.630,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 23.917,32R$ 444.997,80

   SÓCIOS, ADMINISTRADORES E
PESSOAS LIGADA

R$ 0,00R$ 421.080,48

    EMPRESTIMO- STE - SERVIÇOS TÉC. R$ 0,00R$ 87.815,02

    EMPRESTIMO-CONSORCIO R$ 0,00R$ 320.665,46

    EMPRESTIMO- NEOCONSTEC R$ 0,00R$ 12.600,00

   DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 23.917,32R$ 23.917,32

    RECURSOS TRABALHISTAS R$ 23.917,32R$ 23.917,32

  INVESTIMENTOS R$ 24.882,12R$ 24.000,00

   OUTROS INVESTIMENTOS
PERMANENTES

R$ 24.882,12R$ 24.000,00

    CAUÇÕES PERMANENTES R$ 24.000,00R$ 24.000,00

    CONSORCIO /TITULO DE
CAPITALIZACAO -SANTANDER

R$ 882,12R$ 0,00

  IMOBILIZADO R$ 278.457,64R$ 285.136,26

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 70.458,29R$ 65.053,36

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 70.458,29R$ 65.053,36

   MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

R$ 355.103,94R$ 355.103,94

    MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 281.779,17R$ 281.779,17

    COMPUTADORES R$ 43.589,30R$ 43.589,30

    IMOBILIZADO EM PODER DE TERCEIRO R$ 29.735,47R$ 29.735,47

   VEÍCULOS R$ 40.000,00R$ 40.000,00

    VEÍCULOS R$ 40.000,00R$ 40.000,00

   (-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

R$ (187.104,59)R$ (175.021,04)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSÍLIOS

R$ (19.360,26)R$ (17.733,93)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS,
EQUIP. FER

R$ (123.726,65)R$ (116.682,17)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE VEÍCULOS R$ (25.899,24)R$ (24.665,97)

    (-) (-) COMPUTADORES E PERIFERICOS R$ (18.118,44)R$ (15.938,97)

PASSIVO R$ 5.200.978,34R$ 4.931.045,56

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 3.979.426,05R$ 2.978.990,33

  FORNECEDORES R$ 15.316,55R$ 60.751,63

   FORNECEDORES R$ 15.316,55R$ 60.751,63

    FORNECEDORES DIVERSOS R$ 2.789,67R$ 30.984,16

    POSTO DAS AMERICAS LTDA R$ 2.879,25R$ 0,00

    KALUNGA SA R$ 5.537,80R$ 0,00

    CEL TECNOLOGIA E INFORMATICA
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.
L655

R$ 0,00R$ 0,00

    CONSTRUPETRO EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

R$ 0,00R$ 1.500,00

    TERRA UTIL COMERCIO DE
FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    SEMPRETEC SOLUCOES EM
TECNOLOGIA EIRELI

R$ 0,00R$ 10.595,00

    PRIMEIRA LINHA COMERCIAL
ROLAMENTOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    PRATES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
DE LIMPEZA DESCARTAVEIS

R$ 0,00R$ 888,49

    LIMA ADVOCACIA E CONSULTORIA R$ 0,00R$ 3.000,00

    VALNELI GARCIA CONSULTORIA E
PROJETOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    FABIO FARIA DE OLIVEIRA MOVEIS ME R$ 0,00R$ 1.384,00

    FMS AR CONDICIONADO R$ 2.000,00R$ 5.700,00

    A. MENDES DE ALMEIDA R$ 0,00R$ 0,00

    EDFASS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    FINO TRATO LANTERNAGEM E
PINTURA LTDA EPP

R$ 0,00R$ 0,00

    TAGUATINGA DISTRIBUIDORA EM
INFORMATICA LTDA

R$ 0,00R$ 6.699,98

    LABSHOP INSTRUMENTOS DE
MEDICAO E CONTROLE LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    KABUM S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    PROTENDI COMERCIO DE EPI EIRELI R$ 0,00R$ 0,00

    PAPEL PLUS PAPELARIA E
INFORMATICA - EIRELI

R$ 0,00R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    IRMÃOS MUFFATO S.A - TARUMÃ R$ 0,00R$ 0,00

    OFFICE PAPELARIA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    DESTAK EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA EPP

R$ 0,00R$ 0,00

    NEVOA SERVICOS E CONFECCAO LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    M.N. SOMEACESSORIOS ECOMMERCE
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    VIA S/A R$ 0,00R$ 0,00

    LUIZ CORREA STRAMANDINOLI R$ 0,00R$ 0,00

    28.233.548 IMANE KATAKPAHOU TOURE R$ 0,00R$ 0,00

    ABAST DE COMB EDAM LTDA  LAJEADO R$ 0,00R$ 0,00

    CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

R$ 1.009,83R$ 0,00

    ALISSON RIVELINO OLIVEIRA SILVA R$ 0,00R$ 0,00

    SILVA & FERNANDES LTDA - ME R$ 0,00R$ 0,00

    LOJAS QUERO-QUERO S/A - 0550 R$ 0,00R$ 0,00

    AAVW COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    INOVA PRINT SOLUCOES EM
IMPRESSAO LTDA

R$ 1.100,00R$ 0,00

    MAIS PROGRESSO AUTO PECAS EIRELI
- ME

R$ 0,00R$ 0,00

    ROMANTIEZER SOARES SOUSA
38485267869

R$ 0,00R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 961.752,90R$ 881.477,33

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 891.875,42R$ 881.477,33

    ISS A RECOLHER R$ 2.746,09R$ 60.090,83

    PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA R$ 30.871,25R$ 30.871,25

    PROVISÃO P/ CONTRIBUIÇÃO SOCIAL
S/ LUCRO

R$ 32.450,40R$ 32.450,40

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 48.202,16R$ 48.202,16

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 0,00R$ 31,96

    IRRF A RECOLHER R$ 599.146,57R$ 508.647,63

    PIS A RECOLHER R$ 28.712,06R$ 32.758,83

    COFINS A RECOLHER R$ 149.746,89R$ 168.424,27

   PARCELAMENTOS R$ 69.877,48R$ 0,00

    PARCELAMENTO RFB PIS-COFINS CPz R$ 16.161,92R$ 0,00

    PARCELAMENTO ISS CPz R$ 53.715,56R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 2.362.679,31R$ 2.036.761,37

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 165.367,72R$ 184.555,70

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 155.314,77R$ 165.695,96

    FÉRIAS A PAGAR R$ (0,70)R$ 7.022,44

    RESCISÕES A PAGAR R$ 0,00R$ 514,94

    BOLSA-AUXÍLIO A PAGAR R$ 5.889,79R$ 5.829,68

    PENSÕES ALIMENTÍCIAS A PAGAR R$ 4.163,86R$ 5.492,68

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 1.864.244,63R$ 1.624.492,45

    INSS A RECOLHER R$ 1.764.712,12R$ 1.538.599,26

    FGTS A RECOLHER R$ 99.532,51R$ 85.893,19

   PROVISÕES R$ 333.066,96R$ 227.713,22

    PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 193.518,39R$ 162.362,23

    PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO R$ 49.524,79R$ 0,00

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 56.099,41R$ 50.534,65

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 13.516,52R$ 0,00

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 16.447,00R$ 14.816,34

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 3.960,85R$ 0,00

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 75.600,00R$ 0,00

   OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 75.600,00R$ 0,00

    EMPRESTIMO-NEOCONSTEC R$ 0,00R$ 0,00

    EMPRESTIMO- CONSORCIO R$ 0,00R$ 0,00

    EMPRESTIMO GEMPTEC R$ 29.100,00R$ 0,00

    EMPRESTIMO GLAUCE R$ 46.500,00R$ 0,00

    EMPRESTIMO -VIRENA R$ 0,00R$ 0,00

  EMPRÉSTIMOS  CAPITAL DE GIRO R$ 564.077,29R$ 0,00

   EMPRÉSTIMOS R$ 564.077,29R$ 0,00

    EMPRÉSTIMO BRADESCO R$ 85.223,26R$ 0,00

    EMPRÉSTIMO BANCO BRB R$ 478.854,03R$ 0,00

 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 0,00R$ 899.963,65

  PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 899.963,65

   EMPRÉSTIMOS P/CAPITAL DE GIRO R$ 0,00R$ 730.504,04

    EMPRÉSTIMO SANTANDER R$ 0,00R$ 2.348,37

    EMPRÉSTIMO BRADESCO - CAPITAL DE
GIRO

R$ 0,00R$ 110.479,53

    EMPRÉSTIMO BRB R$ 0,00R$ 482.686,26

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    EMPRESTIMO DE TERCEIROS R$ 0,00R$ 2.500,00

    EMPRESTIMO BRADESCO LPz R$ 0,00R$ 84.746,81

    EMPRESTIMO BRB CCB R$ 0,00R$ 47.743,07

   OUTROS DÉBITOS COM SÓCIOS, ADM,
PESSOAS

R$ 0,00R$ 169.459,61

    EMPRESTIMO- NEOCONSTEC R$ 0,00R$ 96.826,23

    EMPRESTIMO- CONSORCIO R$ 0,00R$ 72.633,38

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.221.552,29R$ 1.052.091,58

  CAPITAL SOCIAL R$ 1.500.000,00R$ 1.500.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 1.500.000,00R$ 1.500.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 1.500.000,00R$ 1.500.000,00

  (-) LUCROS OU PREJUÍZOS
ACUMULADOS

R$ (278.447,71)R$ (447.908,42)

   (-) LUCROS OU PREJUÍZOS
ACUMULADOS

R$ (278.447,71)R$ (447.908,42)

    LUCROS ACUMULADOS R$ 0,00R$ 0,00

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (278.447,71)R$ (447.908,42)

    LUCRO DO EXERCÍCIO R$ 0,00R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 6.252.438,33R$ 5.200.978,34

 ATIVO CIRCULANTE R$ 5.917.878,57R$ 4.865.091,26

  DISPONÍVEL R$ 33.443,99R$ 204.260,84

   CAIXA R$ 25.789,54R$ 41.391,57

    CAIXA GERAL R$ 25.789,54R$ 41.391,57

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 3.350,35R$ 10,00

    BANCO DE BRASILIA - BRB R$ 3.334,99R$ 0,00

    SANTANDER AG 3441 C/C 130007205 R$ 0,00R$ 0,00

    BRADESCO AG 07979 C/C 47895-4 R$ 5,36R$ 0,00

    BANCO ITAU AG 0542 CC 99065-0 R$ 10,00R$ 10,00

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMEDIATA

R$ 4.304,10R$ 162.859,27

    APLICAÇÃO AUT CONTA MAX
EMPRESARIAL - SANTANDER

R$ 2.635,30R$ 131.114,05

    APLICAÇÃO INVEST FÁCIL - BRADESCO R$ 0,00R$ 0,00

    APLICACAO BANCO ITAU R$ 1.568,80R$ 31.645,22

    SICOOB -SISTEMAS DE COOPERATIVA
DE CREDITO BRASIL

R$ 100,00R$ 100,00

  CLIENTES R$ 1.447.395,45R$ 533.027,38

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 1.447.395,45R$ 533.027,38

    CLIENTES DIVERSOS R$ 1.447.395,45R$ 533.027,38

  OUTROS CRÉDITOS R$ 4.437.039,13R$ 4.127.803,04

   CRÉDITOS CONCEDIDOS  NO CP R$ 3.545.492,86R$ 3.214.265,08

    CRÉDITOS PARA RECEBIMENTO NO CP R$ 2.606.133,02R$ 2.423.966,69

    EMPRESTIMOS-CONSORCIO R$ 195.259,67R$ 405.576,17

    EMPRESTIMO-NEOCONSTEC R$ 0,00R$ 51.360,43

    EMPRESTIMO-VIRENA R$ 174.326,28R$ 71.917,90

    EMPRESTIMO-SPEDLOC R$ 2.221,50R$ 1.791,50

    EMPRESTIMO-GEMPTEC R$ 175.900,00R$ 0,00

    APORTE-STE-SERVIÇOS TECNICOS R$ 391.652,39R$ 259.652,39

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 158.373,21R$ 137.700,40

    ADIANTAMENTO DE FORNECEDORES R$ 158.373,21R$ 137.700,40

   ADIANTAMENTO A EMPREGADOS R$ 7.606,13R$ 0,00

    ADIANTAMENTO DE FÉRIAS R$ 7.606,13R$ 0,00

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 725.566,93R$ 775.837,56

    IRRF A RECUPERAR R$ 650.254,91R$ 665.841,74
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    TRIBUTOS PAGOS A MAIOR OU
INDEVIDAMENTE

R$ 2.469,85R$ 2.469,85

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL RETIDO A
COMPENSAR

R$ 72.842,17R$ 107.525,97

    COFINS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

    PIS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

    ISS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 334.559,76R$ 335.887,08

  ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 8.630,00R$ 8.630,00

   CLIENTES R$ 8.630,00R$ 8.630,00

    CAUÇÃO DE ALUGUEL R$ 8.630,00R$ 8.630,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 23.917,32R$ 23.917,32

   DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 23.917,32R$ 23.917,32

    RECURSOS TRABALHISTAS R$ 23.917,32R$ 23.917,32

  INVESTIMENTOS R$ 25.764,18R$ 24.882,12

   OUTROS INVESTIMENTOS
PERMANENTES

R$ 25.764,18R$ 24.882,12

    CAUÇÕES PERMANENTES R$ 24.000,00R$ 24.000,00

    CONSORCIO /TITULO DE
CAPITALIZACAO -SANTANDER

R$ 1.764,18R$ 882,12

  IMOBILIZADO R$ 276.248,26R$ 278.457,64

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 70.458,29R$ 70.458,29

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 70.458,29R$ 70.458,29

   MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

R$ 364.978,11R$ 355.103,94

    MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 288.199,51R$ 281.779,17

    COMPUTADORES R$ 47.043,13R$ 43.589,30

    IMOBILIZADO EM PODER DE TERCEIRO R$ 29.735,47R$ 29.735,47

   VEÍCULOS R$ 40.000,00R$ 40.000,00

    VEÍCULOS R$ 40.000,00R$ 40.000,00

   (-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

R$ (199.188,14)R$ (187.104,59)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSÍLIOS

R$ (20.986,59)R$ (19.360,26)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS,
EQUIP. FER

R$ (130.771,13)R$ (123.726,65)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE VEÍCULOS R$ (27.132,51)R$ (25.899,24)

    (-) (-) COMPUTADORES E PERIFERICOS R$ (20.297,91)R$ (18.118,44)

PASSIVO R$ 6.252.438,33R$ 5.200.978,34

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 4.237.184,13R$ 3.979.426,05
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BALANÇO PATRIMONIAL
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Período da Escrituração: CNPJ:
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SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

  FORNECEDORES R$ 4.524,58R$ 15.316,55

   FORNECEDORES R$ 4.524,58R$ 15.316,55

    FORNECEDORES DIVERSOS R$ 2.291,67R$ 2.789,67

    POSTO DAS AMERICAS LTDA R$ 0,00R$ 2.879,25

    KALUNGA SA R$ 0,00R$ 5.537,80

    PRIMEIRA LINHA COMERCIAL
ROLAMENTOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    LABOREL SOLUCOES LABORATORIAIS
LIMITADA

R$ 0,00R$ 0,00

    FMS AR CONDICIONADO R$ 2.000,00R$ 2.000,00

    KABUM S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

R$ 232,91R$ 1.009,83

    INOVA PRINT SOLUCOES EM
IMPRESSAO LTDA

R$ 0,00R$ 1.100,00

    TROCAFONE S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    PRIMEX DISTRIBUIDORA DE
TECNOLOGIA LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    AUTO POSTO SEIS PRIMOS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    ALR COMERCIO DE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA-ME

R$ 0,00R$ 0,00

    MG VIDROS AUTOMOTIVOS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 1.408.384,51R$ 961.752,90

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 1.025.957,69R$ 891.875,42

    ISS A RECOLHER R$ 2.746,09R$ 2.746,09

    PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA R$ 30.871,25R$ 30.871,25

    PROVISÃO P/ CONTRIBUIÇÃO SOCIAL
S/ LUCRO

R$ 32.450,40R$ 32.450,40

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 48.202,16R$ 48.202,16

    IRRF A RECOLHER R$ 685.632,91R$ 599.146,57

    PIS A RECOLHER R$ 37.188,04R$ 28.712,06

    COFINS A RECOLHER R$ 188.866,84R$ 149.746,89

   PARCELAMENTOS R$ 382.426,82R$ 69.877,48

    PARCELAMENTO INSS CPz R$ 321.144,26R$ 0,00

    PARCELAMENTO RFB PIS-COFINS CPz R$ 12.500,20R$ 16.161,92

    PARCELAMENTO ISS CPz R$ 48.782,36R$ 53.715,56

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 2.255.079,92R$ 2.362.679,31

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 157.316,50R$ 165.367,72

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 142.563,51R$ 155.314,77
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    (-) FÉRIAS A PAGAR R$ 3.722,52R$ (0,70)

    RESCISÕES A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

    BOLSA-AUXÍLIO A PAGAR R$ 5.317,78R$ 5.889,79

    PENSÕES ALIMENTÍCIAS A PAGAR R$ 5.712,69R$ 4.163,86

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 1.674.414,51R$ 1.864.244,63

    INSS A RECOLHER R$ 1.616.039,95R$ 1.764.712,12

    FGTS A RECOLHER R$ 58.374,56R$ 99.532,51

   PROVISÕES R$ 423.348,91R$ 333.066,96

    PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 210.204,38R$ 193.518,39

    PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO R$ 99.908,07R$ 49.524,79

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 60.309,97R$ 56.099,41

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 27.258,04R$ 13.516,52

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 17.680,81R$ 16.447,00

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 7.987,64R$ 3.960,85

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 110.119,31R$ 75.600,00

   OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 110.119,31R$ 75.600,00

    EMPRESTIMO-NEOCONSTEC R$ 110.119,31R$ 0,00

    EMPRESTIMO- CONSORCIO R$ 0,00R$ 0,00

    EMPRESTIMO GEMPTEC R$ 0,00R$ 29.100,00

    EMPRESTIMO GLAUCE R$ 0,00R$ 46.500,00

    EMPRESTIMO -VIRENA R$ 0,00R$ 0,00

  EMPRÉSTIMOS  CAPITAL DE GIRO R$ 459.075,81R$ 564.077,29

   EMPRÉSTIMOS R$ 459.075,81R$ 564.077,29

    EMPRÉSTIMO BRADESCO R$ 47.403,38R$ 85.223,26

    EMPRÉSTIMO BANCO BRB R$ 411.672,43R$ 478.854,03

 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 46.500,00R$ 0,00

  PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 46.500,00R$ 0,00

   EMPRÉSTIMOS P/CAPITAL DE GIRO R$ 46.500,00R$ 0,00

    EMPRESTIMO DE TERCEIROS R$ 46.500,00R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.968.754,20R$ 1.221.552,29

  CAPITAL SOCIAL R$ 1.500.000,00R$ 1.500.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 1.500.000,00R$ 1.500.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 1.500.000,00R$ 1.500.000,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

  (-) LUCROS OU PREJUÍZOS
ACUMULADOS

R$ 468.754,20R$ (278.447,71)

   (-) LUCROS OU PREJUÍZOS
ACUMULADOS

R$ 468.754,20R$ (278.447,71)

    LUCROS ACUMULADOS R$ 468.754,20R$ 0,00

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 0,00R$ (278.447,71)

    LUCRO DO EXERCÍCIO R$ 0,00R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 6.631.202,25R$ 6.252.438,33

 ATIVO CIRCULANTE R$ 6.285.948,93R$ 5.917.878,57

  DISPONÍVEL R$ 236.247,75R$ 33.443,99

   CAIXA R$ 64,67R$ 25.789,54

    CAIXA GERAL R$ 64,67R$ 25.789,54

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 1.131,63R$ 3.350,35

    BANCO DE BRASILIA - BRB R$ 1.120,63R$ 3.334,99

    SANTANDER AG 3441 C/C 130007205 R$ 0,00R$ 0,00

    BRADESCO AG 07979 C/C 47895-4 R$ 1,00R$ 5,36

    BANCO ITAU AG 0542 CC 99065-0 R$ 10,00R$ 10,00

    SICOOB-SISTEMAS DE COOPERATIVAS
DE CREDITO DO BRASIL

R$ 0,00R$ 0,00

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMEDIATA

R$ 235.051,45R$ 4.304,10

    APLICAÇÃO AUT CONTA MAX
EMPRESARIAL - SANTANDER

R$ 3.659,87R$ 2.635,30

    APLICAÇÃO INVEST FÁCIL - BRADESCO R$ 14.652,29R$ 0,00

    APLICACAO BANCO ITAU R$ 216.639,29R$ 1.568,80

    SICOOB -SISTEMAS DE COOPERATIVA
DE CREDITO BRASIL

R$ 100,00R$ 100,00

  CLIENTES R$ 1.419.507,70R$ 1.447.395,45

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 1.419.507,70R$ 1.447.395,45

    CLIENTES DIVERSOS R$ 1.419.507,70R$ 1.447.395,45

  OUTROS CRÉDITOS R$ 4.630.193,48R$ 4.437.039,13

   CRÉDITOS CONCEDIDOS  NO CP R$ 3.580.405,06R$ 3.545.492,86

    CRÉDITOS PARA RECEBIMENTO NO CP R$ 2.597.823,35R$ 2.606.133,02

    EMPRESTIMOS-CONSORCIO R$ 108.375,77R$ 195.259,67

    EMPRESTIMO-NEOCONSTEC R$ 0,00R$ 0,00

    EMPRESTIMO-VIRENA R$ 219.702,05R$ 174.326,28

    EMPRESTIMO-SPEDLOC R$ 2.651,50R$ 2.221,50

    EMPRESTIMO-GEMPTEC R$ 260.200,00R$ 175.900,00

    APORTE-STE-SERVIÇOS TECNICOS R$ 391.652,39R$ 391.652,39

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 175.437,11R$ 158.373,21

    ADIANTAMENTO DE FORNECEDORES R$ 175.437,11R$ 158.373,21

   ADIANTAMENTO A EMPREGADOS R$ 0,00R$ 7.606,13

    ADIANTAMENTO DE FÉRIAS R$ 0,00R$ 7.606,13

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 874.351,31R$ 725.566,93
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    IRRF A RECUPERAR R$ 778.798,94R$ 650.254,91

    TRIBUTOS PAGOS A MAIOR OU
INDEVIDAMENTE

R$ 2.469,85R$ 2.469,85

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL RETIDO A
COMPENSAR

R$ 93.082,52R$ 72.842,17

    COFINS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

    PIS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

    ISS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 345.253,32R$ 334.559,76

  ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 8.630,00R$ 8.630,00

   CLIENTES R$ 8.630,00R$ 8.630,00

    CAUÇÃO DE ALUGUEL R$ 8.630,00R$ 8.630,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 23.917,32R$ 23.917,32

   DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 23.917,32R$ 23.917,32

    RECURSOS TRABALHISTAS R$ 23.917,32R$ 23.917,32

  INVESTIMENTOS R$ 28.410,36R$ 25.764,18

   OUTROS INVESTIMENTOS
PERMANENTES

R$ 28.410,36R$ 25.764,18

    CAUÇÕES PERMANENTES R$ 24.000,00R$ 24.000,00

    CONSORCIO /TITULO DE
CAPITALIZACAO -SANTANDER

R$ 4.410,36R$ 1.764,18

  IMOBILIZADO R$ 284.295,64R$ 276.248,26

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 70.458,29R$ 70.458,29

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 70.458,29R$ 70.458,29

   MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

R$ 385.258,70R$ 364.978,11

    MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 308.480,10R$ 288.199,51

    COMPUTADORES R$ 40.543,13R$ 47.043,13

    IMOBILIZADO EM PODER DE TERCEIRO R$ 36.235,47R$ 29.735,47

   VEÍCULOS R$ 40.000,00R$ 40.000,00

    VEÍCULOS R$ 40.000,00R$ 40.000,00

   (-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

R$ (211.421,35)R$ (199.188,14)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSÍLIOS

R$ (22.612,92)R$ (20.986,59)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS,
EQUIP. FER

R$ (137.965,27)R$ (130.771,13)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE VEÍCULOS R$ (28.365,78)R$ (27.132,51)

    (-) (-) COMPUTADORES E PERIFERICOS R$ (22.477,38)R$ (20.297,91)

PASSIVO R$ 6.631.202,25R$ 6.252.438,33
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BALANÇO PATRIMONIAL
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SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33
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Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 5.062.830,36R$ 4.237.184,13

  FORNECEDORES R$ 0,00R$ 4.524,58

   FORNECEDORES R$ 0,00R$ 4.524,58

    FORNECEDORES DIVERSOS R$ 0,00R$ 2.291,67

    KALUNGA SA R$ 0,00R$ 0,00

    CEL TECNOLOGIA E INFORMATICA
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    TERRA UTIL COMERCIO DE
FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    PRIMEIRA LINHA COMERCIAL
ROLAMENTOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    LABOREL SOLUCOES LABORATORIAIS
LIMITADA

R$ 0,00R$ 0,00

    FMS AR CONDICIONADO R$ 0,00R$ 2.000,00

    KABUM S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    NEVOA SERVICOS E CONFECCAO LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

R$ 0,00R$ 232,91

    CARLITO LEAL CARDOZO & CIA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 3.019.872,02R$ 1.408.384,51

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 154.476,35R$ 1.025.957,69

    ISS A RECOLHER R$ 9.082,92R$ 2.746,09

    PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA R$ 30.871,25R$ 30.871,25

    PROVISÃO P/ CONTRIBUIÇÃO SOCIAL
S/ LUCRO

R$ 32.450,40R$ 32.450,40

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 48.202,16R$ 48.202,16

    IRRF A RECOLHER R$ 2.678,39R$ 685.632,91

    PIS A RECOLHER R$ 4.890,83R$ 37.188,04

    COFINS A RECOLHER R$ 26.300,40R$ 188.866,84

   PARCELAMENTOS R$ 2.865.395,67R$ 382.426,82

    PARC PGFN -DEMAIS DEBITOS R$ 758.477,87R$ 0,00

    PARCELAMENTO INSS CPz R$ 1.844.527,71R$ 321.144,26

    PARCELAMENTO RFB PIS-COFINS CPz R$ 82.157,96R$ 12.500,20

    PARCELAMENTO ISS CPz R$ 33.792,48R$ 48.782,36

    PARC RF IRRF (0561) Cpz R$ 146.439,65R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 869.649,63R$ 2.255.079,92

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 157.922,50R$ 157.316,50

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 151.489,87R$ 142.563,51
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BALANÇO PATRIMONIAL
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01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    FÉRIAS A PAGAR R$ (0,70)R$ 3.722,52

    RESCISÕES A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

    BOLSA-AUXÍLIO A PAGAR R$ 6.433,33R$ 5.317,78

    PENSÕES ALIMENTÍCIAS A PAGAR R$ 0,00R$ 5.712,69

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 347.978,71R$ 1.674.414,51

    INSS A RECOLHER R$ 307.120,84R$ 1.616.039,95

    FGTS A RECOLHER R$ 40.857,87R$ 58.374,56

   PROVISÕES R$ 363.748,42R$ 423.348,91

    PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 155.201,64R$ 210.204,38

    PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO R$ 109.359,10R$ 99.908,07

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 46.497,82R$ 60.309,97

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 30.205,17R$ 27.258,04

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 13.633,27R$ 17.680,81

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 8.851,42R$ 7.987,64

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 799.970,36R$ 110.119,31

   OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 799.970,36R$ 110.119,31

    EMPRESTIMO-NEOCONSTEC R$ 765.690,54R$ 110.119,31

    EMPRESTIMO- CONSORCIO R$ 0,00R$ 0,00

    EMPRESTIMO -VIRENA R$ 0,00R$ 0,00

    EMPRESTIMO- STE - SERVICOS TEC. R$ 34.279,82R$ 0,00

  EMPRÉSTIMOS  CAPITAL DE GIRO R$ 373.338,35R$ 459.075,81

   EMPRÉSTIMOS R$ 373.338,35R$ 459.075,81

    EMPRÉSTIMO BRADESCO R$ 9.924,65R$ 47.403,38

    EMPRÉSTIMO BANCO BRB R$ 363.413,70R$ 411.672,43

 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 46.500,00R$ 46.500,00

  PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 46.500,00R$ 46.500,00

   EMPRÉSTIMOS P/CAPITAL DE GIRO R$ 46.500,00R$ 46.500,00

    EMPRESTIMO DE TERCEIROS R$ 46.500,00R$ 46.500,00

   OUTROS FINANCIAMENTOS A LP R$ 0,00R$ 0,00

    PARCELAMENTO ISS LPz R$ 0,00R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.521.871,89R$ 1.968.754,20

  CAPITAL SOCIAL R$ 1.500.000,00R$ 1.500.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 1.500.000,00R$ 1.500.000,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    CAPITAL SOCIAL R$ 1.500.000,00R$ 1.500.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 21.871,89R$ 468.754,20

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 21.871,89R$ 468.754,20

    LUCROS ACUMULADOS R$ 21.871,89R$ 468.754,20

    (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 0,00R$ 0,00

    (-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO R$ 0,00R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 11.154.865,93R$ 6.631.202,25

 ATIVO CIRCULANTE R$ 10.747.538,36R$ 6.285.948,93

  DISPONÍVEL R$ 1.581.615,84R$ 236.247,75

   CAIXA R$ 0,00R$ 64,67

    CAIXA GERAL R$ 0,00R$ 64,67

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 269.128,26R$ 1.131,63

    BANCO DE BRASILIA - BRB R$ 269.117,26R$ 1.120,63

    SANTANDER AG 3441 C/C 130007205 R$ 0,00R$ 0,00

    BRADESCO AG 07979 C/C 47895-4 R$ 1,00R$ 1,00

    BANCO ITAU AG 0542 CC 99065-0 R$ 10,00R$ 10,00

    SICOOB-SISTEMAS DE COOPERATIVAS
DE CREDITO DO BRASIL

R$ 0,00R$ 0,00

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMEDIATA

R$ 1.312.487,58R$ 235.051,45

    APLICAÇÃO AUT CONTA MAX
EMPRESARIAL - SANTANDER

R$ 629.757,84R$ 3.659,87

    APLICAÇÃO INVEST FÁCIL - BRADESCO R$ 14.361,28R$ 14.652,29

    APLICAÇÃO FI BRB FEDERAL INVEST R$ 70.958,75R$ 0,00

    APLICACAO BANCO ITAU R$ 591.279,64R$ 216.639,29

    SICOOB -SISTEMAS DE COOPERATIVA
DE CREDITO BRASIL

R$ 6.130,07R$ 100,00

  CLIENTES R$ 4.148.698,73R$ 1.419.507,70

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 4.148.698,73R$ 1.419.507,70

    CLIENTES DIVERSOS R$ 4.148.698,73R$ 1.419.507,70

  OUTROS CRÉDITOS R$ 5.017.223,79R$ 4.630.193,48

   CRÉDITOS CONCEDIDOS  NO CP R$ 4.112.915,82R$ 3.580.405,06

    CRÉDITOS PARA RECEBIMENTO NO CP R$ 2.658.941,31R$ 2.597.823,35

    EMPRESTIMOS-CONSORCIO R$ 0,00R$ 108.375,77

    EMPRESTIMO-NEOCONSTEC R$ 0,00R$ 0,00

    EMPRESTIMO-VIRENA R$ 596.061,78R$ 219.702,05

    EMPRESTIMO-SPEDLOC R$ 2.651,50R$ 2.651,50

    EMPRESTIMO-GEMPTEC R$ 439.608,84R$ 260.200,00

    APORTE-STE-SERVIÇOS TECNICOS R$ 415.652,39R$ 391.652,39

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 226.099,91R$ 175.437,11

    ADIANTAMENTO DE FORNECEDORES R$ 226.099,91R$ 175.437,11

   ADIANTAMENTO A EMPREGADOS R$ 0,00R$ 0,00

    ADIANTAMENTO DE 13º SALÁRIO R$ 0,00R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    ADIANTAMENTO DE FÉRIAS R$ 0,00R$ 0,00

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 678.208,06R$ 874.351,31

    IRRF A RECUPERAR R$ 675.738,16R$ 778.798,94

    TRIBUTOS PAGOS A MAIOR OU
INDEVIDAMENTE

R$ 2.469,85R$ 2.469,85

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL RETIDO A
COMPENSAR

R$ 0,05R$ 93.082,52

    COFINS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

    PIS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

    ISS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 407.327,57R$ 345.253,32

  ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 8.630,00R$ 8.630,00

   CLIENTES R$ 8.630,00R$ 8.630,00

    CAUÇÃO DE ALUGUEL R$ 8.630,00R$ 8.630,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 23.917,32R$ 23.917,32

   DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 23.917,32R$ 23.917,32

    RECURSOS TRABALHISTAS R$ 23.917,32R$ 23.917,32

  INVESTIMENTOS R$ 31.056,66R$ 28.410,36

   OUTROS INVESTIMENTOS
PERMANENTES

R$ 31.056,66R$ 28.410,36

    CAUÇÕES PERMANENTES R$ 24.000,00R$ 24.000,00

    CONSORCIO /TITULO DE
CAPITALIZACAO -SANTANDER

R$ 7.056,66R$ 4.410,36

  IMOBILIZADO R$ 343.723,59R$ 284.295,64

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 70.458,29R$ 70.458,29

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 70.458,29R$ 70.458,29

   MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

R$ 459.724,53R$ 385.258,70

    MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 365.980,93R$ 308.480,10

    COMPUTADORES R$ 57.508,13R$ 40.543,13

    IMOBILIZADO EM PODER DE TERCEIRO R$ 36.235,47R$ 36.235,47

   VEÍCULOS R$ 40.000,00R$ 40.000,00

    VEÍCULOS R$ 40.000,00R$ 40.000,00

   (-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

R$ (226.459,23)R$ (211.421,35)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSÍLIOS

R$ (24.374,37)R$ (22.612,92)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS,
EQUIP. FER

R$ (146.415,01)R$ (137.965,27)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE VEÍCULOS R$ (29.599,05)R$ (28.365,78)
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    (-) (-) COMPUTADORES E PERIFERICOS R$ (26.070,80)R$ (22.477,38)

PASSIVO R$ 11.154.865,93R$ 6.631.202,25

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 7.738.633,91R$ 5.062.830,36

  FORNECEDORES R$ 0,00R$ 0,00

   FORNECEDORES R$ 0,00R$ 0,00

    MARCIO RODRIGUES FERREIRA
SANTOS CONSULTORIA E PROJETOS DE
ENGENHARIA

R$ 0,00R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 3.279.403,32R$ 3.019.872,02

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 445.330,17R$ 154.476,35

    ISS A RECOLHER R$ 35.591,04R$ 9.082,92

    PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA R$ 30.871,25R$ 30.871,25

    PROVISÃO P/ CONTRIBUIÇÃO SOCIAL
S/ LUCRO

R$ 61.256,78R$ 32.450,40

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 51.109,25R$ 48.202,16

    IRRF A RECOLHER R$ 100.171,59R$ 2.678,39

    PIS A RECOLHER R$ 27.635,90R$ 4.890,83

    COFINS A RECOLHER R$ 138.694,36R$ 26.300,40

    CRF A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   PARCELAMENTOS R$ 2.834.073,15R$ 2.865.395,67

    PARC PGFN -DEMAIS DEBITOS R$ 758.477,87R$ 758.477,87

    PARCELAMENTO INSS CPz R$ 1.824.638,10R$ 1.844.527,71

    PARCELAMENTO RFB PIS-COFINS CPz R$ 80.569,93R$ 82.157,96

    PARCELAMENTO ISS CPz R$ 28.008,44R$ 33.792,48

    PARC RF IRRF (0561) Cpz R$ 142.378,81R$ 146.439,65

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 1.360.160,90R$ 869.649,63

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 189.825,89R$ 157.922,50

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 182.241,32R$ 151.489,87

    (-) FÉRIAS A PAGAR R$ (0,70)R$ (0,70)

    BOLSA-AUXÍLIO A PAGAR R$ 6.372,04R$ 6.433,33

    PENSÕES ALIMENTÍCIAS A PAGAR R$ 1.213,23R$ 0,00

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 696.506,53R$ 347.978,71

    INSS A RECOLHER R$ 640.672,52R$ 307.120,84

    FGTS A RECOLHER R$ 55.834,01R$ 40.857,87

   PROVISÕES R$ 473.828,48R$ 363.748,42
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 342.474,73R$ 155.201,64

    PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO R$ 0,00R$ 109.359,10

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 101.579,41R$ 46.497,82

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 0,00R$ 30.205,17

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 29.774,34R$ 13.633,27

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 0,00R$ 8.851,42

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 2.784.843,22R$ 799.970,36

   OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 2.784.843,22R$ 799.970,36

    EMPRESTIMO-NEOCONSTEC R$ 1.889.542,70R$ 765.690,54

    EMPRESTIMO- CONSORCIO R$ 895.300,52R$ 0,00

    EMPRESTIMO- STE - SERVICOS TEC. R$ 0,00R$ 34.279,82

  EMPRÉSTIMOS  CAPITAL DE GIRO R$ 314.226,47R$ 373.338,35

   EMPRÉSTIMOS R$ 314.226,47R$ 373.338,35

    EMPRÉSTIMO BRADESCO R$ 0,00R$ 9.924,65

    EMPRÉSTIMO BANCO BRB R$ 314.226,47R$ 363.413,70

 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 0,00R$ 46.500,00

  PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 46.500,00

   EMPRÉSTIMOS P/CAPITAL DE GIRO R$ 0,00R$ 46.500,00

    EMPRESTIMO DE TERCEIROS R$ 0,00R$ 46.500,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 3.416.232,02R$ 1.521.871,89

  CAPITAL SOCIAL R$ 1.500.000,00R$ 1.500.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 1.500.000,00R$ 1.500.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 1.500.000,00R$ 1.500.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.916.232,02R$ 21.871,89

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.916.232,02R$ 21.871,89

    LUCROS ACUMULADOS R$ 1.916.232,02R$ 21.871,89

    LUCRO DO EXERCÍCIO R$ 0,00R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

        RECEITA BRUTA R$ 2.522.756,68R$ 3.184.413,84

          SERVIÇOS PRESTADOS R$ 2.522.756,68R$ 3.184.413,84

        (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (174.723,61)R$ (236.502,40)

          (-) (-) ISS R$ (82.642,98)R$ (120.271,30)

          (-) (-) COFINS R$ (75.682,71)R$ (95.532,41)

          (-) (-) PIS R$ (16.397,92)R$ (20.698,69)

      = RECEITA LÍQUIDA R$ 2.348.033,07R$ 2.947.911,44

     = LUCRO BRUTO R$ 2.348.033,07R$ 2.947.911,44

       (-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (2.128.740,96)R$ (3.132.159,47)

        (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (2.128.740,96)R$ (3.132.159,47)

          (-) IOF R$ (303,27)R$ (0,00)

          (-) SALÁRIOS E ORDENADOS R$ (612.351,69)R$ (638.496,04)

          (-) 13º SALÁRIO R$ (52.358,13)R$ (54.189,84)

          (-) FÉRIAS R$ (71.008,48)R$ (73.825,26)

          (-) INSS R$ (195.276,82)R$ (202.930,56)

          (-) FGTS R$ (57.720,96)R$ (59.619,19)

          INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO R$ 0,00R$ (628,26)

          (-) ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL R$ (20.298,30)R$ (12.799,64)

          (-) VALE TRANSPORTE R$ (357,95)R$ (1.101,95)

          (-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO R$ (196.890,97)R$ (89.702,23)

          (-) BOLSA-AUXÍLIO R$ (18.228,28)R$ (40.629,68)

          (-) VIAGENS E ESTADIAS R$ (10.855,82)R$ (3.554,80)

          (-) UNIFORMES R$ (1.393,00)R$ (3.164,90)

          (-) AJUDA DE CUSTO ATÉ 50% DO
SALÁRIO R$ (9.812,00)R$ (4.900,00)

          HOSPEDAGEM R$ 0,00R$ (16.870,23)

          (-) AUXILIO CRECHE R$ (784,52)R$ (0,00)

          (-) ALUGUÉIS DE IMÓVEIS R$ (19.447,35)R$ (14.310,00)

          (-) ALUGUÉIS DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS R$ (13.473,66)R$ (0,00)

          (-) LOCAÇÃO DE VEÍCULO R$ (37.683,52)R$ (60.411,55)

          (-) LOCACAO DE BENS MOVEIS R$ (16.591,00)R$ (11.253,33)

          (-) IPTU R$ (1.855,72)R$ (79,09)

          (-) TAXAS DIVERSAS R$ (1.773,35)R$ (695,84)

          (-) MULTAS DE MORA R$ (6.502,44)R$ (4.944,39)

          (-) ENTIDADES DE CLASSE E
ASSOCIAÇÕES R$ (15.236,55)R$ (887,36)

          IMPOSTOS R$ 0,00R$ (6.428,52)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

          (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (636,95)R$ (371,52)

          (-) ÁGUA E ESGOTO R$ (140,20)R$ (534,02)

          (-) TELEFONE R$ (1.423,70)R$ (1.622,47)

          (-) SEGUROS R$ (10.193,62)R$ (14.634,45)

          (-) MATERIAL DE ESCRITÓRIO R$ (24.388,12)R$ (22.259,96)

          (-) MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$ (3.357,09)R$ (5.183,62)

          (-) HONORÁRIOS CONTÁBEIS R$ (10.344,50)R$ (7.272,00)

          (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR
TERCEIROS R$ (614.629,43)R$ (1.608.941,49)

          (-) MATERIAL USO E CONSUMO R$ (6.073,86)R$ (2.671,05)

          (-) DESPESAS COM CONDOMÍNIO R$ (93,78)R$ (0,00)

          DESPESAS CARTORÁRIAS R$ 0,00R$ (117,97)

          (-) DESPESAS COM INTERNET R$ (300,00)R$ (1.649,92)

          (-) MANUTENÇÃO E REPAROS R$ (526,49)R$ (39.963,06)

          (-) DEPRECIAÇÕES R$ (12.083,55)R$ (13.591,83)

          (-) COMBUSTÍVEL R$ (23.300,05)R$ (23.593,29)

          (-) MATERIAL DE CONSTRUÇAO R$ (387,80)R$ (23.184,49)

          (-) SISTEMA R$ (16.939,57)R$ (13.186,09)

          (-) REEMBOLSO DE DESPESAS R$ (137,83)R$ (2.898,59)

          (-) HONORARIOS ADVOCATICIOS R$ (35.573,08)R$ (49.060,99)

          (-) MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS R$ (5.500,00)R$ (0,00)

          (-) MATERIAL DE LABORATORIO R$ (367,56)R$ (0,00)

          (-) LINCENÇA OFFICE R$ (1.960,00)R$ (0,00)

          (-) CERTIFICAÇÃO R$ (180,00)R$ (0,00)

        (-) (+/-) RECEITAS FINANCEIRAS R$ (4.776,73)R$ (5.151,74)

          JUROS DE MORA R$ 0,00R$ (2.591,19)

          (-) JUROS E COMISSÕES BANCÁRIAS R$ (2.013,88)R$ (0,00)

          (-) JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E
FINANCIAMENTOS R$ (423,25)R$ (0,00)

          (-) TARIFA BANCÁRIA R$ (2.353,66)R$ (2.565,51)

          JUROS DE APLICAÇÕES R$ 12,06R$ 4,96

          DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS R$ 2,00R$ 0,00

    = LUCRO OU PREJUÍZO OPERACIONAL R$ 214.515,38R$ (189.399,77)

   = RESULTADO DO EXERCÍCIO ANTES DO IR
E CSLL R$ 214.515,38R$ (189.399,77)

        (-) (-) PROVISÕES PARA IR E CSLL R$ (45.054,67)R$ (0,00)

          (-) PROVISÃO PARA IMPOSTO DE
RENDA R$ (31.540,20)R$ (0,00)

          (-) PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO
SOCIAL R$ (13.514,47)R$ (0,00)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

  = LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS
PARTICIPAÇÕES R$ 169.460,71R$ (189.399,77)

 = LUCRO OU PREJUÍZO LÍQUIDO DO
EXERCÍCIO R$ 169.460,71R$ (189.399,77)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 169.460,71R$ (189.399,77)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 3Página 3 de



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

        RECEITA BRUTA R$ 3.963.663,67R$ 2.522.756,68

          SERVIÇOS PRESTADOS R$ 3.963.663,67R$ 2.522.756,68

        (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (297.435,45)R$ (174.723,61)

          (-) (-) ISS R$ (152.761,73)R$ (82.642,98)

          (-) (-) COFINS R$ (118.909,91)R$ (75.682,71)

          (-) (-) PIS R$ (25.763,81)R$ (16.397,92)

      = RECEITA LÍQUIDA R$ 3.666.228,22R$ 2.348.033,07

     = LUCRO BRUTO R$ 3.666.228,22R$ 2.348.033,07

       (-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (2.682.101,66)R$ (2.128.740,96)

        (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (2.682.101,66)R$ (2.128.740,96)

          (-) IOF R$ (859,50)R$ (303,27)

          (-) SALÁRIOS E ORDENADOS R$ (565.114,41)R$ (612.351,69)

          (-) 13º SALÁRIO R$ (50.387,95)R$ (52.358,13)

          (-) FÉRIAS R$ (68.174,57)R$ (71.008,48)

          (-) INSS R$ (186.864,08)R$ (195.276,82)

          (-) FGTS R$ (54.758,51)R$ (57.720,96)

          (-) ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL R$ (23.850,51)R$ (20.298,30)

          (-) VALE TRANSPORTE R$ (1.248,05)R$ (357,95)

          (-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO R$ (165.591,88)R$ (196.890,97)

          (-) BOLSA-AUXÍLIO R$ (22.462,94)R$ (18.228,28)

          (-) VIAGENS E ESTADIAS R$ (16.605,75)R$ (10.855,82)

          (-) ATESTADO MÉDICO R$ (60,00)R$ (0,00)

          (-) UNIFORMES R$ (1.392,00)R$ (1.393,00)

          (-) AJUDA DE CUSTO ATÉ 50% DO
SALÁRIO R$ (6.218,75)R$ (9.812,00)

          (-) AUXILIO CRECHE R$ (960,00)R$ (784,52)

          (-) ALUGUÉIS DE IMÓVEIS R$ (46.027,29)R$ (19.447,35)

          (-) ALUGUÉIS DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS R$ (4.616,19)R$ (13.473,66)

          (-) LOCAÇÃO DE VEÍCULO R$ (64.905,37)R$ (37.683,52)

          LOCACAO DE BENS MOVEIS R$ 0,00R$ (16.591,00)

          (-) IPTU R$ (3.784,38)R$ (1.855,72)

          (-) IPVA R$ (303,46)R$ (0,00)

          (-) TAXAS DIVERSAS R$ (569,50)R$ (1.773,35)

          (-) MULTAS DE MORA R$ (1.077,00)R$ (6.502,44)

          (-) ENTIDADES DE CLASSE E
ASSOCIAÇÕES R$ (13.836,97)R$ (15.236,55)

          (-) IMPOSTOS R$ (559,40)R$ (0,00)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

          (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (1.568,27)R$ (636,95)

          (-) ÁGUA E ESGOTO R$ (322,70)R$ (140,20)

          (-) TELEFONE R$ (1.579,02)R$ (1.423,70)

          (-) SEGUROS R$ (17.270,78)R$ (10.193,62)

          (-) MATERIAL DE ESCRITÓRIO R$ (7.791,72)R$ (24.388,12)

          (-) MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$ (8.620,08)R$ (3.357,09)

          (-) HONORÁRIOS CONTÁBEIS R$ (7.812,00)R$ (10.344,50)

          (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR
TERCEIROS R$ (1.173.319,75)R$ (614.629,43)

          (-) MATERIAL USO E CONSUMO R$ (1.963,93)R$ (6.073,86)

          DESPESAS COM CONDOMÍNIO R$ 0,00R$ (93,78)

          (-) DESPESAS COM INTERNET R$ (3.414,31)R$ (300,00)

          (-) MANUTENÇÃO E REPAROS R$ (1.612,78)R$ (526,49)

          (-) DEPRECIAÇÕES R$ (12.083,55)R$ (12.083,55)

          (-) COMBUSTÍVEL R$ (79.246,37)R$ (23.300,05)

          (-) MATERIAL DE CONSTRUÇAO R$ (6.322,27)R$ (387,80)

          (-) SISTEMA R$ (22.803,76)R$ (16.939,57)

          REEMBOLSO DE DESPESAS R$ 0,00R$ (137,83)

          (-) HONORARIOS ADVOCATICIOS R$ (35.541,91)R$ (35.573,08)

          (-) MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS R$ (260,00)R$ (5.500,00)

          MATERIAL DE LABORATORIO R$ 0,00R$ (367,56)

          LINCENÇA OFFICE R$ 0,00R$ (1.960,00)

          (-) CERTIFICAÇÃO R$ (340,00)R$ (180,00)

        (-) (+/-) RECEITAS FINANCEIRAS R$ (12.532,95)R$ (4.776,73)

          (-) JUROS DE MORA R$ (23,23)R$ (0,00)

          JUROS E COMISSÕES BANCÁRIAS R$ 0,00R$ (2.013,88)

          (-) JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E
FINANCIAMENTOS R$ (10.087,56)R$ (423,25)

          (-) TARIFA BANCÁRIA R$ (2.424,82)R$ (2.353,66)

          JUROS DE APLICAÇÕES R$ 2,66R$ 12,06

          DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS R$ 0,00R$ 2,00

    = LUCRO OU PREJUÍZO OPERACIONAL R$ 971.593,61R$ 214.515,38

        RECEITAS NÃO OPERACIONAIS R$ 1.112,30R$ (0,00)

          RECUPERACAO DE DESPESAS R$ 1.112,30R$ 0,00

   = RESULTADO DO EXERCÍCIO ANTES DO IR
E CSLL R$ 972.705,91R$ 214.515,38

        (-) (-) PROVISÕES PARA IR E CSLL R$ (225.504,00)R$ (45.054,67)

          (-) PROVISÃO PARA IMPOSTO DE
RENDA R$ (164.223,53)R$ (31.540,20)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

          (-) PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO
SOCIAL R$ (61.280,47)R$ (13.514,47)

  = LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS
PARTICIPAÇÕES R$ 747.201,91R$ 169.460,71

 = LUCRO OU PREJUÍZO LÍQUIDO DO
EXERCÍCIO R$ 747.201,91R$ 169.460,71

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 747.201,91R$ 169.460,71

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 3Página 3 de



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

        RECEITA BRUTA R$ 3.287.702,66R$ 3.963.663,67

          SERVIÇOS PRESTADOS R$ 3.287.702,66R$ 3.963.663,67

        (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (248.641,88)R$ (297.435,45)

          (-) (-) ISS R$ (128.640,73)R$ (152.761,73)

          (-) (-) COFINS R$ (98.631,08)R$ (118.909,91)

          (-) (-) PIS R$ (21.370,07)R$ (25.763,81)

      = RECEITA LÍQUIDA R$ 3.039.060,78R$ 3.666.228,22

     = LUCRO BRUTO R$ 3.039.060,78R$ 3.666.228,22

       (-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (3.476.009,46)R$ (2.682.101,66)

        (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (3.476.009,46)R$ (2.682.101,66)

          (-) IOF R$ (911,88)R$ (859,50)

          (-) SALÁRIOS E ORDENADOS R$ (593.640,59)R$ (565.114,41)

          (-) 13º SALÁRIO R$ (57.348,39)R$ (50.387,95)

          (-) FÉRIAS R$ (79.441,55)R$ (68.174,57)

          (-) INSS R$ (176.182,89)R$ (186.864,08)

          (-) FGTS R$ (108.924,82)R$ (54.758,51)

          (-) INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO R$ (6.347,01)R$ (0,00)

          (-) ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL R$ (21.351,80)R$ (23.850,51)

          (-) VALE TRANSPORTE R$ (457,32)R$ (1.248,05)

          (-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO R$ (167.396,72)R$ (165.591,88)

          (-) BOLSA-AUXÍLIO R$ (18.638,89)R$ (22.462,94)

          (-) VIAGENS E ESTADIAS R$ (20.998,67)R$ (16.605,75)

          (-) ATESTADO MÉDICO R$ (120,00)R$ (60,00)

          (-) UNIFORMES R$ (974,00)R$ (1.392,00)

          (-) AJUDA DE CUSTO ATÉ 50% DO
SALÁRIO R$ (7.095,32)R$ (6.218,75)

          (-) AUXILIO CRECHE R$ (1.110,00)R$ (960,00)

          (-) ALUGUÉIS DE IMÓVEIS R$ (9.183,51)R$ (46.027,29)

          (-) ALUGUÉIS DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS R$ (22.734,52)R$ (4.616,19)

          (-) LOCAÇÃO DE VEÍCULO R$ (37.821,81)R$ (64.905,37)

          (-) LOCACAO DE BENS MOVEIS R$ (3.600,00)R$ (0,00)

          IPTU R$ 0,00R$ (3.784,38)

          IPVA R$ 0,00R$ (303,46)

          (-) TAXAS DIVERSAS R$ (418,13)R$ (569,50)

          (-) MULTAS DE MORA R$ (17.209,01)R$ (1.077,00)

          (-) ENTIDADES DE CLASSE E
ASSOCIAÇÕES R$ (3.097,67)R$ (13.836,97)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

          (-) IMPOSTOS R$ (34.868,19)R$ (559,40)

          (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (743,84)R$ (1.568,27)

          (-) ÁGUA E ESGOTO R$ (615,09)R$ (322,70)

          (-) TELEFONE R$ (137,61)R$ (1.579,02)

          (-) SEGUROS R$ (10.739,34)R$ (17.270,78)

          (-) MATERIAL DE ESCRITÓRIO R$ (2.455,92)R$ (7.791,72)

          (-) MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$ (5.425,23)R$ (8.620,08)

          (-) HONORÁRIOS CONTÁBEIS R$ (7.812,00)R$ (7.812,00)

          (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR
TERCEIROS R$ (1.694.704,91)R$ (1.173.319,75)

          (-) DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS R$ (9,60)R$ (0,00)

          (-) MATERIAL USO E CONSUMO R$ (20.389,51)R$ (1.963,93)

          (-) DESPESAS COM CONDOMÍNIO R$ (900,00)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS COM INTERNET R$ (3.834,04)R$ (3.414,31)

          (-) MANUTENÇÃO E REPAROS R$ (2.318,27)R$ (1.612,78)

          (-) DEPRECIAÇÕES R$ (12.233,21)R$ (12.083,55)

          (-) COMBUSTÍVEL R$ (200.157,18)R$ (79.246,37)

          (-) MATERIAL DE CONSTRUÇAO R$ (54.306,08)R$ (6.322,27)

          (-) SISTEMA R$ (20.808,59)R$ (22.803,76)

          (-) REEMBOLSO DE DESPESAS R$ (349,24)R$ (0,00)

          (-) HONORARIOS ADVOCATICIOS R$ (47.850,00)R$ (35.541,91)

          (-) MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS R$ (347,11)R$ (260,00)

          CERTIFICAÇÃO R$ 0,00R$ (340,00)

        (-) (+/-) RECEITAS FINANCEIRAS R$ (19.784,73)R$ (12.532,95)

          (-) DESCONTO CONCEDIDOS R$ (17,93)R$ (0,00)

          (-) JUROS DE MORA R$ (10.047,81)R$ (23,23)

          (-) JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E
FINANCIAMENTOS R$ (6.772,86)R$ (10.087,56)

          (-) TARIFA BANCÁRIA R$ (2.964,24)R$ (2.424,82)

          JUROS DE APLICAÇÕES R$ 18,11R$ 2,66

    (-) = LUCRO OU PREJUÍZO OPERACIONAL R$ (456.733,41)R$ 971.593,61

        RECEITAS NÃO OPERACIONAIS R$ 9.851,10R$ 1.112,30

          RECUPERACAO DE DESPESAS R$ 9.851,10R$ 1.112,30

   (-) = RESULTADO DO EXERCÍCIO ANTES DO
IR E CSLL R$ (446.882,31)R$ 972.705,91

        (-) (-) PROVISÕES PARA IR E CSLL R$ (0,00)R$ (225.504,00)

          (-) PROVISÃO PARA IMPOSTO DE
RENDA R$ (0,00)R$ (164.223,53)

          (-) PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO
SOCIAL R$ (0,00)R$ (61.280,47)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

  (-) = LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS
PARTICIPAÇÕES R$ (446.882,31)R$ 747.201,91

 (-) = LUCRO OU PREJUÍZO LÍQUIDO DO
EXERCÍCIO R$ (446.882,31)R$ 747.201,91

(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO R$ (446.882,31)R$ 747.201,91
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

        RECEITA BRUTA R$ 7.291.593,59R$ 3.287.702,66

          SERVIÇOS PRESTADOS R$ 7.291.593,59R$ 3.287.702,66

        (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (514.304,26)R$ (248.641,88)

          (-) (-) ISS R$ (248.161,10)R$ (128.640,73)

          (-) (-) COFINS R$ (218.747,80)R$ (98.631,08)

          (-) (-) PIS R$ (47.395,36)R$ (21.370,07)

      = RECEITA LÍQUIDA R$ 6.777.289,33R$ 3.039.060,78

     = LUCRO BRUTO R$ 6.777.289,33R$ 3.039.060,78

       (-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (4.210.574,34)R$ (3.476.009,46)

        (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (4.210.574,34)R$ (3.476.009,46)

          (-) IOF R$ (691,17)R$ (911,88)

          (-) SALÁRIOS E ORDENADOS R$ (691.214,92)R$ (593.640,59)

          (-) 13º SALÁRIO R$ (63.458,19)R$ (57.348,39)

          (-) FÉRIAS R$ (263.904,41)R$ (79.441,55)

          (-) INSS R$ (276.072,66)R$ (176.182,89)

          (-) FGTS R$ (84.380,25)R$ (108.924,82)

          INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO R$ 0,00R$ (6.347,01)

          (-) ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL R$ (40.039,22)R$ (21.351,80)

          (-) VALE TRANSPORTE R$ (712,50)R$ (457,32)

          (-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO R$ (213.838,69)R$ (167.396,72)

          (-) BOLSA-AUXÍLIO R$ (23.781,44)R$ (18.638,89)

          (-) VIAGENS E ESTADIAS R$ (18.232,39)R$ (20.998,67)

          (-) ATESTADO MÉDICO R$ (524,00)R$ (120,00)

          (-) UNIFORMES R$ (490,00)R$ (974,00)

          (-) AJUDA DE CUSTO ATÉ 50% DO
SALÁRIO R$ (13.465,03)R$ (7.095,32)

          (-) AUXILIO CRECHE R$ (1.050,00)R$ (1.110,00)

          (-) ALUGUÉIS DE IMÓVEIS R$ (29.793,62)R$ (9.183,51)

          (-) ALUGUÉIS DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS R$ (6.500,00)R$ (22.734,52)

          (-) LOCAÇÃO DE VEÍCULO R$ (10.556,05)R$ (37.821,81)

          (-) LOCACAO DE BENS MOVEIS R$ (12.587,50)R$ (3.600,00)

          (-) TAXAS DIVERSAS R$ (2.355,86)R$ (418,13)

          (-) MULTAS DE MORA R$ (5.129,84)R$ (17.209,01)

          (-) ENTIDADES DE CLASSE E
ASSOCIAÇÕES R$ (2.051,02)R$ (3.097,67)

          IMPOSTOS R$ 0,00R$ (34.868,19)

          (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (751,05)R$ (743,84)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

          (-) ÁGUA E ESGOTO R$ (186,37)R$ (615,09)

          (-) TELEFONE R$ (242,00)R$ (137,61)

          (-) SEGUROS R$ (11.079,24)R$ (10.739,34)

          (-) MATERIAL DE ESCRITÓRIO R$ (3.242,52)R$ (2.455,92)

          (-) MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$ (17.268,99)R$ (5.425,23)

          (-) HONORÁRIOS CONTÁBEIS R$ (30.716,00)R$ (7.812,00)

          (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR
TERCEIROS R$ (2.063.880,81)R$ (1.694.704,91)

          (-) DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS R$ (674,37)R$ (9,60)

          (-) MATERIAL USO E CONSUMO R$ (10.822,86)R$ (20.389,51)

          DESPESAS COM CONDOMÍNIO R$ 0,00R$ (900,00)

          (-) DESPESAS CARTORÁRIAS R$ (853,70)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS COM INTERNET R$ (4.730,92)R$ (3.834,04)

          (-) MANUTENÇÃO E REPAROS R$ (5.115,44)R$ (2.318,27)

          (-) DEPRECIAÇÕES R$ (15.037,88)R$ (12.233,21)

          (-) COMBUSTÍVEL R$ (157.450,94)R$ (200.157,18)

          MATERIAL DE CONSTRUÇAO R$ 0,00R$ (54.306,08)

          (-) SISTEMA R$ (49.092,56)R$ (20.808,59)

          (-) REEMBOLSO DE DESPESAS R$ (8.283,93)R$ (349,24)

          (-) HONORARIOS ADVOCATICIOS R$ (65.850,00)R$ (47.850,00)

          (-) MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS R$ (280,00)R$ (347,11)

          (-) CONFRATERNIZAÇÕES R$ (4.186,00)R$ (0,00)

        (-) (+/-) RECEITAS FINANCEIRAS R$ (202.587,33)R$ (19.784,73)

          (-) DESCONTO CONCEDIDOS R$ (80,71)R$ (17,93)

          (-) JUROS DE MORA R$ (8.713,81)R$ (10.047,81)

          (-) JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E
FINANCIAMENTOS R$ (191.451,18)R$ (6.772,86)

          (-) TARIFA BANCÁRIA R$ (2.388,63)R$ (2.964,24)

          JUROS DE APLICAÇÕES R$ 47,00R$ 18,11

    = LUCRO OU PREJUÍZO OPERACIONAL R$ 2.364.127,66R$ (456.733,41)

        RECEITAS NÃO OPERACIONAIS R$ 114.035,23R$ 9.851,10

          RECUPERACAO DE DESPESAS R$ 114.035,23R$ 9.851,10

   = RESULTADO DO EXERCÍCIO ANTES DO IR
E CSLL R$ 2.478.162,89R$ (446.882,31)

        (-) (-) PROVISÕES PARA IR E CSLL R$ (583.802,76)R$ (0,00)

          (-) PROVISÃO PARA IMPOSTO DE
RENDA R$ (427.678,50)R$ (0,00)

          (-) PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO
SOCIAL R$ (156.124,26)R$ (0,00)

  = LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS R$ 1.894.360,13R$ (446.882,31)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 3Página 2 de



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

PARTICIPAÇÕES

 = LUCRO OU PREJUÍZO LÍQUIDO DO
EXERCÍCIO R$ 1.894.360,13R$ (446.882,31)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 1.894.360,13R$ (446.882,31)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 3Página 3 de



DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
CAPITAL SOCIAL (R$) LUCROS ACUMULADOS (R$) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS

(R$) LUCRO DO EXERCÍCIO (R$)

Saldo Inicial em 01.01.2023 1.500.000,00 0,00 (-)447.908,42 0,00 1.052.091,58
Lucro/ Prejuízo Líquido do Exercício 169.460,71 169.460,71
Saldo Final em 31.03.2023 1.500.000,00 0,00 (-)278.447,71 0,00 1.221.552,29
Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped 10.2.1 Página 1 de  1



DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
CAPITAL SOCIAL (R$) LUCROS ACUMULADOS (R$) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS

(R$) LUCRO DO EXERCÍCIO (R$)

Saldo Inicial em 01.04.2023 1.500.000,00 0,00 (-)278.447,71 0,00 1.221.552,29
Lucro/ Prejuízo Líquido do Exercício 468.754,20 278.447,71 747.201,91
Saldo Final em 30.06.2023 1.500.000,00 468.754,20 0,00 0,00 1.968.754,20
Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped 10.2.1 Página 1 de  1



DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
CAPITAL SOCIAL (R$) LUCROS ACUMULADOS (R$) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS

(R$) (-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO (R$)

Saldo Inicial em 01.07.2023 1.500.000,00 468.754,20 0,00 0,00 1.968.754,20
Lucro/ Prejuízo Líquido do Exercício (-)446.882,31 (-)446.882,31
Saldo Final em 30.09.2023 1.500.000,00 21.871,89 0,00 0,00 1.521.871,89
Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped 10.2.1 Página 1 de  1



DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
CAPITAL SOCIAL (R$) LUCROS ACUMULADOS (R$) LUCRO DO EXERCÍCIO (R$)

Saldo Inicial em 01.10.2023 1.500.000,00 21.871,89 0,00 1.521.871,89
Lucro/ Prejuízo Líquido do Exercício 1.894.360,13 1.894.360,13
Saldo Final em 31.12.2023 1.500.000,00 1.916.232,02 0,00 3.416.232,02
Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped 10.2.1 Página 1 de  1



NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS 
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

 
 

DADOS DA EMPRESA 
 
Razão Social:  
 
SIMEMP SERVIÇOS TÉCNICOS E OBRAS LTDA 
 
Endereço  
 
RUA 12 NORTE LOTE 02 SALA 1001, AGUAS CLARAS NORTE, BRASILIA-
DF CEP 71.909-540. 
 
CNPJ: 09.237.296/0001-33 
 
Código CNAE atividade principal:  
 
71.12-0-00 - Serviços de engenharia. 
 
1.5. Código CNAE atividade secundarias:  
 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias. 
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais. 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas. 
43.99-1-01 - Administração de obras. 
70.20-4-00 – Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto 
consultoria técnica específica. 
71.20-4-00 – Atividade de consultoria em gestão empresarial, exceto 
consultoria técnica específica. 
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura. 
71.19.7-01 – Serviços de cartográfia, topografia e geodésia. 
71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e 
engenharia. 
71.20-1-00 - Testes e análises técnicas. 
72.10-0-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciências físicas e 
naturais. 
74.20-0-02 - Atividades de produção de fotografias aéreas e submarinas 
 
Atividade – Descrição Sumária: Engenharia consultiva, gestão de 
empreendimentos e mapeamento georreferenciado com elaboração de 
projetos, gestão ambiental, topografia e gestão pública em geral. 
 
 

 
 
 
 
 



DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS  
31 DE DEZEMBRO DE 2023 

 
1. BALANÇO PATRIMONIAL  
2. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO  
3. DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
4. DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA 
5. NOTAS EXPLICATIVAS NOTAS EXPLICATIVAS AS 

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
 

NOTA 1 – CONTEXTO OPERACIONAL 

 

A empresa SIMEMP SERVIÇOS TECNICOS E OBRAS LTDA é uma 

empresa de direito privado que tem por atividade preponderante os serviços 

técnicos de Engenharia consultiva, gestão de empreendimentos e mapeamento 

georreferenciado com elaboração de projetos, gestão ambiental, topografia e 

gestão pública em geral. A empresa foi fundada em 04 de Dezembro de 2007 

pelo empresário Renato Gomes dos Santos Sócio Administrador. 

 

NOTA 2 – FORMALIDADE DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL  

 

A SIMEMP SERVIÇOS TECNICOS E OBRAS LTDA mantém um 

escritório de contabilidade denominado SEGURA CONTABILIDADE E 

AUDITORIA EIRELI que se encarrega de todos os reconhecimentos contábeis 

doravante de Fatos que produção informação contábil.  

 

Os registros contábeis contêm os números de identificações dos 

lançamentos relacionados ao respectivo documento de origem externa ou 

interna ou, na sua falta, em elementos que comprovem fatos e prática de atos 

administrativos.  

As demonstrações contábeis, incluindo as notas explicativas, 

elaboradas por disposições legais serão reconhecidas no sistema público de 

informações contábeis SPED ECD.  

 



A documentação contábil é hábil, revestida das características 

intrínsecas essenciais definidas na legislação, na técnica contábil geralmente 

aceita, mantendo em boa ordem a documentação contábil. 

 

 

 

 

NOTA 3 – PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS ADOTADAS 

 

a) Caixa e Equivalentes de Caixa: Conforme determina a Resolução 

do CFC No. 1.296/10 (NBC –TG 03) –Demonstração do Fluxo de Caixa e 

Resolução do CFC No. 1.376/11 (NBC TG 26) – Apresentação Demonstrações 

Contábeis, os valores contabilizados neste sub-grupo representam moeda em 

caixa e depósitos à vista em conta bancária, bem como os recursos que 

possuem as mesmas características de liquidez de caixa e de disponibilidade 

imediata ou até 90 (noventa) dias e que estão sujeitos a insignificante risco de 

mudança de valor. 

 

b) Aplicações de Liquidez Imediata: As aplicações financeiras estão 

demonstradas pelos valores originais aplicados, acrescidos dos rendimentos 

pró-rata até a data do balanço. 

 

c) Ativos circulantes e não circulantes. – Contas a Receber de 

Clientes: -As contas a receber de clientes são registradas pelo valor faturado. 

 

d) Créditos Tributários e Previdenciários: Registra o valor dos 

créditos relativos à recuperação de impostos ou recuperação de encargos a 

serem futuramente compensados. 

 

e) Outros Créditos: Registra o valor a receber originários de depósitos 

judiciais. 

 

f) Adiantamentos a Terceiros: Registra as parcelas já pagas pelo 

direito a serviços a serem recebidos por terceiros. 



 

g) Adiantamentos a Funcionários: Registra os adiantamentos 

operacionais aos empregados relacionados a salários, férias, décimo terceiro 

salário e rescisão. 

 

h) Despesas Antecipadas: Registra os pagamentos antecipados de 

seguros, IPTU e assinaturas de periódicos e todas os demais pagamentos que 

serão reconhecidos como despesa dentro da sua devida competência de 

acontecimento. 

 

i) Imobilizado: Os ativos imobilizados são registrados pelo custo de 

aquisição ou construção, deduzido da depreciação calculada pelo método 

linear com base nas taxas mencionadas na Nota 8 e leva em consideração vida 

útil e utilização dos bens (Resolução CFC No. 1.177/09 (NBC – TG 27). Outros 

gastos são capitalizados apenas quando há um aumento nos benefícios 

econômicos desse item do imobilizado. 

Qualquer outro tipo de gasto é reconhecido no resultado como despesa 

quando incorrido. 

 

j) Passivo Circulante e Não Circulante: Os passivos circulantes e 

não circulantes são demonstrados pelos valores conhecidos ou calculáveis 

acrescidos, quando aplicável, dos correspondentes encargos incorridas até a 

data do balanço patrimonial. Quando aplicável, os passivos circulantes e não 

circulantes são registrados com base em taxas de juros que refletem o prazo, a 

moeda e o risco de cada transação. 

– Provisões – Uma provisão é reconhecida em decorrência de um 

evento passado que originou um passivo, sendo provável que um recurso 

econômico possa ser requerido para saldar a obrigação. As provisões são 

registradas quando julgadas prováveis e com base nas melhores estimativas 

do risco envolvido. 

 

k) Prazos: Os ativos realizáveis e os passivos exigíveis até o 

encerramento do exercício seguinte são classificados como circulantes. 

 



l) Obrigações Fiscais e Tributárias: São registrados nessa rubrica os 

tributos a pagar pela entidade, sejam eles tributos próprios ou retidos na fonte. 

 

m) Obrigações Previdenciárias e Trabalhistas: São registradas 

nessa rubrica os encargos sobre folha de pagamento a pagar, bem como, os 

encargos retidos a pagar. 

 

n) Provisão de Férias e Encargos: Foram provisionadas com base 

nos direitos adquiridos pelos empregados até a data do balanço. 

 

o) Provisão de 13º Salário e Encargos: Foram provisionadas com 

base nos direitos adquiridos pelos empregados e baixados conforme o 

pagamento até a data do balanço. 

 

p) Fornecedores a pagar: São registradas nessa conta contábil os 

valores a pagar a fornecedores de bens ou serviços. 

 

q) As Despesas e as Receitas: Estão apropriadas obedecendo ao 

regime de competência. 

 

r) Apuração do Resultado: O resultado foi apurado segundo o 

Regime de Competência. As receitas de prestação de serviços são 

mensuradas pelo valor justo (acordado em contrato - valores recebidos ou a 

receber) e reconhecidas quando for provável que benefícios econômicos 

futuros fluam para a entidade e assim possam ser confiavelmente mensurados. 

Os rendimentos e encargos incidentes sobre os Ativos e Passivos e suas 

realizações estão reconhecidas no resultado. 

 

s) Estimativas contábeis: A elaboração das demonstrações contábeis 

de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil requer que a 

Administração da entidade use de julgamento na determinação e no registro de 

estimativas contábeis. Ativos e passivos sujeitos a essas estimativas e 

premissas incluem o valor residual do Ativo imobilizado, Provisão para 

Devedores Duvidosos, Provisão para Desvalorização de Estoques, Provisão 



para Contingências e Ativos e Passivos relacionados a benefícios a 

empregados. A liquidação das transações envolvendo essas estimativas 

poderá resultar em valores diferentes dos estimados, em razão de imprecisões 

inerentes ao processo da sua determinação. 

 

A entidade revisa as estimativas e as premissas pelo menos 

anualmente.    

 

NOTA 4 – ATIVO NÃO CIRCULANTE (IMOBILIZADO E INTANGÍVEL 

 

Os ativos imobilizados e intangíveis são contabilizados pelo custo de 

aquisição ou construção, deduzidos a depreciação do período, originando o 

valor líquido contábil. 

 

As principais taxas anuais de depreciação por item, de acordo com a 

receita federal são as seguintes: 

 

Item       Taxa Anual de Depreciação 

 

Equipamentos, Máquinas e Instalações    10% 

Móveis e Utensílios       10% 

Outras Imobilizações       10% 

Veículos         20% 

Sist. De Com. E de Processamento de Dados    20% 

 

Item       Taxa Anual de Amortização 

 

Ativo Intangível        20% 

 

 

NOTA 5 – OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO (PASSIVO CIRCULANTE) 

 



Este grupo está composto pelo seu valor nominal, original e representa 

o saldo credor de fornecedores em geral, obrigações fiscais e empregatícias, 

tributárias e outras obrigações, bem como provisões sociais.  

 

Todas as contas do passivo circulante se realizarão até o fim do 

próximo exercício conforme determina a legislação vigente.  

 

 

 

 

NOTA 6 - PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

 

O patrimônio líquido é apresentado em valores atualizados e 

compreende o Patrimônio Social, acrescido do resultado do exercício período, 

os ajustes de avaliação patrimonial considerados, enquanto não computados 

no resultado do exercício em obediência ao regime de competência, as 

contrapartidas de aumentos ou diminuições de valor atribuído a elementos do 

ativo e do passivo, em decorrência da sua avaliação e preço de mercado. 

 

NOTA 7 – AJUSTE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

 

Conforme Lei 6.404, artigo 186, foram escriturados no Patrimônio 

Líquido, conta Ajustes de Exercícios Anteriores os saldos decorrentes de 

efeitos provocados por erro imputável a exercício anterior ou mudança de 

critérios contábeis que vinham sendo utilizados pela entidade. 

 

NOTA 8 – RECEITAS  

 

Receitas são aumentos nos ativos, ou reduções nos passivos, que 

resultam em aumentos no patrimônio líquido, exceto aqueles referentes a 

contribuições de detentores de direitos sobre o patrimônio. 

 

NOTA 9 – DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 

 



O lucro obtido em 2023 será incorporado ao Patrimônio Líquido 

conforme legislação vigente.  

 

NOTA 10 – FORMA JURÍDICA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE 

 

A entidade é formada por Sociedade Limitada de pessoas, mas no 

momento dessa nota a empresa se encontra apenas com o Sócio Renato 

Gomes dos Santos. 

 

A entidade é tributada pelo Lucro Real a alíquota final de 15% para 

Imposto de Renda e 9% para Contribuição Social Sobre o Lucro Líquido, 0,65% 

Pis e 3% de Cofins, além de 5% ou 2% de alíquota para o ISS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

RENATO GOMES DOS SANTOS 

CPF: 014.690.077-46 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

SAMUEL SANTOS CRUZ  

CPF: 215.680.448-60 

Reg. no CRC - DF sob o No. 025.504/O-0 

 

_______________________________ 

VINICIUS AGUIAR E SILVA 

Reg. no CRC - DF sob o No. 023.942/O-0 

CPF: 786.466.851-87 

 



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

NIRE 53201440508

CNPJ 09.237.296/0001-33

Número de Ordem 9

Natureza do Livro Livro Diário

Município BRASILIA

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

04/12/2007

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2023

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

20222

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

Natureza do Livro Livro Diário

Número de ordem 9

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

20222

Data de inicio 01/01/2023

Data de término 31/12/2023

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de



ASSINANTES ESCRITURAÇÃO

Número de Ordem do Livro:

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ: 9

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

Nome do Signatário CPF/CNPJ CRC do
Contabilista

Sequencial do
CRC

Data de
Validade da
CRPC

CRC
Expedidor

Telefone do
Signatário Email do Signatário

Responsável
Assinatura ECD
S/N

DF/2021/2550425504

Contabilista

900-Contador/Contabilista

215.680.448-60

SAMUEL DOS SANTOS DA
CRUZ

28/12/2021 DF 6132023988 SEGURA. N

Código Qualificação Assinante:

Qualificação Assinante:

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)

001-Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)

18.043.931/0001-32

SEGURA CONTABILIDADE
E AUDITORIA EIRELI

6137110017 SEGURA. S

Código Qualificação Assinante:

Qualificação Assinante:

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped Versão 10.2.1 do Visualizador Página 1 de 1



DADOS DAS ASSINATURAS

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.237.296/0001-33

Número de Ordem do Livro: 9

Dados das Assinaturas da Escrituração

Qualificação do Assinante Contabilista

Tipo do Certificado Pessoa Física

CPF / CNPJ 215.680.448-60

N° de Série do Certificado 6241311567518866991

Nome do Signatário SAMUEL DOS SANTOS DA CRUZ:21568044860

Autoridade Certificadora
Emissora AC SAFEWEB RFB v5

Validade 22/05/2024 a 22/05/2025

Qualificação do Assinante Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)

Tipo do Certificado Pessoa Jurídica

CPF / CNPJ 786.466.851-87

N° de Série do Certificado 7658894049063739289

Nome do Signatário SEGURA CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA:18043931000132

Autoridade Certificadora
Emissora AC SAFEWEB RFB v5

Validade 23/05/2024 a 23/05/2025

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

09.237.296/0001-33

01/01/2023 a 31/12/2023

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA

Versão: 10.2.1SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

53201440508

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário  9

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

D8.E2.B5.D2.20.BC.FE.34.36.A7.84.ED.ED.30.1F.4F.D4.79.02.2B

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME
Nº SÉRIE DO 
CERTIFICADO

VALIDADE
RESPONSÁVEL 

LEGAL

Contabilista 21568044860
SAMUEL DOS SANTOS 
DA CRUZ:21568044860

624131156751886699
1

22/05/2024 a 
22/05/2025

Não

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 18043931000132

SEGURA 
CONTABILIDADE E 
AUDITORIA LTDA:
18043931000132

765889404906373928
9

23/05/2024 a 
23/05/2025

Sim

NÚMERO DO RECIBO: 

D8.E2.B5.D2.20.BC.FE.34.36.A7.84.
ED.ED.30.1F.4F.D4.79.02.2B-5 em

 
às
 

21/06/2024 16:07:11

4A.B0.47.EF.EF.D6.D0.BC 
7C.56.D3.DF.D6.51.C6.63

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação.
 
BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014.



CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 20/06/2024, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

SIMEMP SERVICOS TECNICOS E OBRAS LTDA
09.237.296/0001-33

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 20/06/2024
Selo digital de segurança: 2024.CTD.WAPT.E6I2.NDX0.JCQE.3DHJ
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***
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Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

20/06/2024 09:45:09

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Calculadora Financeira

Liquidez Geral
1,39

Liquidez Corrente
1,39

Solvência Geral
1,44

Dados do Fornecedor:

Razão Social:   SIMEMP SERVICOS TECNICOS E

CNPJ:  09.237.296/0001-33

Patrimônio Líquido

R$ 3.416.232,02

Capital Social

R$ 1.500.000,00

Dados Contábeis:

Ativo Circulante:  R$ 10.747.538,36

Realizável a Longo Prazo:  R$ 8.630,00

Ativo Total:  R$ 11.154.865,93

Passivo Circulante:  R$ 7.738.633,91

Passivo Não Circulante:  R$ 0,00

Emitido em: 17/07/2024 16:17 de
CPF: 012.XXX.XXX-10      Nome: LUCIANA MADEIRO XIMENES

11

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.

Observações:


